



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

REGISTRO DE PREÇO

**PROCESSO N. 01887/2014 - PREGÃO ELETRONICO N. 0116/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0030/2015**

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0116/2014, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **COMERCIAL CANDANGA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, estabelecido Av. Sucupira – Módulos 1/2 - fundos, Riacho Fundo I /DF, CEP: 71.825-400, telefone/fax: (61)3399-7416, email – comercialecandanga@hotmail.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 14.128.522/0001-88, representado pelo Sr. Selmar Alves Ferreira, CPF n. 215.136.431-34 conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO TOTAL RS
2	10	M3	105,00	1.050,00
ESPECIFICAÇÕES: AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA. MARCA: BASA.				
3	20	M3	97,00	1.940,00
ESPECIFICAÇÕES: BRITA, ROCHA TRITURADA, TAMANHO Nº. 01. MARCA: CIPLAN				
4	50	SC	10,50	525,00
ESPECIFICAÇÕES: ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC II, SACO COM 20 KG. MARCA: VOTOMASSA.				
6	10	M3	110,00	1.100,00
ESPECIFICAÇÕES: AREIA LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA. MARCA: BASA				
15	10	SC	10,46	104,60
ESPECIFICAÇÕES: CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.SACO COM 20 KG. MARCA:CISNE				
16	2000	UN	1,90	3.800,00
ESPECIFICAÇÕES: BUCHA PARA GESSO, CONFECCIONADA EM NYLON, MODELO K 54. MARCA: IVASA.				
17	100	UN	36,95	3.695,00
ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE PARA PRATELEIRA, CROMADO, MODELO DE REFERÊNCIA TS 145 OU EQUIVALENTE. MARCA: CRIATIVA.				

19	2000	UN	0,49	980,00
ESPECIFICAÇÕES: BUCHA PARA PARAFUSO, CONFECCIONADA EM NYLON MEDINDO 3/16" TAMANHO S 5. MARCA: IVASA.				
31	50	UN	25,98	1.299,00
ESPECIFICAÇÕES: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 6M, DIÂMETRO 3/8 POL, APLICAÇÃO SERRALHEIRA. MARCA: AÇOTEC.				
34	100	UN	6,64	664,00
ESPECIFICAÇÕES: FERROLHO QUEBRA UNHA PARA ARMÁRIO, SOBREPOR, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 1" X 3". MARCA: SILVANIA.				
35	100	UN	5,45	545,00
ESPECIFICAÇÕES: FERROLHO CONFECCIONADO EM METAL CROMADO MEDINDO 1" X 3". MARCA: SILVANIA.				
36	100	UN	4,48	448,00
ESPECIFICAÇÕES: FERROLHO CONFECCIONADO EM METAL CROMADO MEDINDO 2" X 3". MARCA: SILVANIA.				
37	50	UN	72,00	3.600,00
ESPECIFICAÇÕES: TELHA DE FIBROCIMENTO MEDINDO 3,66M X 1,10M X 6MM DE ESPESSURA. MARCA: PRECON.				
38	50	BR	26,66	1.333,00
ESPECIFICAÇÕES: FERRO-GUSA CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 3/8 POL. BARRA COM 12 M. MARCA: PRECON.				
39	500	UN	1,43	715,00
ESPECIFICAÇÕES: GRAMPO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, MEDINDO 2 POLEGADAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PORCA E ARUELA - (PARA FIXAÇÃO DE TELHAS). TIPO U. MARCA: JOMARCA.				
40	100	UN	26,17	2.617,00
ESPECIFICAÇÕES: TELHA DE FIBROCIMENTO, MEDINDO 1,83 X 1,10 M, ESPESSURA 6MM. MARCA: JOMARCA.				
44	04	CX	15,26	61,04
ESPECIFICAÇÕES: PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CEMENTADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA PANELA, TIPO FENDA RETA, DIÂMETRO CORPO 3,50 MM, COMPRIMENTO 25MM. MARCA: JOMARCA.				
59	3000	UN	0,48	1.440,00
ESPECIFICAÇÕES: TIJOLO CERÂMICO, MACIÇO, MEDINDO 20CM X 10CM X 5CM. MARCA: C. BATISTA.				
60	2000	UN	0,59	1.180,00
ESPECIFICAÇÕES: TIJOLO CERÂMICO, FURADO MEDINDO: 19CM X 19CM. MARCA: C. BATISTA.				
66	50	SC	20,64	1.032,00

ESPECIFICAÇÕES: GRANITINA BRANCA Nº 07, SACO COM 15 KG. MARCA: GRANITEX.				
72	500	UN	1,22	610,00
ESPECIFICAÇÕES: CHUMBADOR ESPECIAL, MATERIAL FERRO GALCANIZADO, TIPO PARABOLT, DIÂMETRO DA ROSCA 10MM, COMPRIMENTO PINO 80 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORCA/ARRUELA. MARCA: JOMARCA.				
73	500	UN	0,68	340,00
ESPECIFICAÇÕES: CHUMBADOR ESPECIAL, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO PARABOLT, DIÂMETRO ROSCA DE 1/4" POL, COMPRIMENTO PINO 3 ¼ POL, APLICAÇÃO SISTEMA DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORCA/ARRUELA, COMPRIMENTO ROSCA 18MM. MARCA: JOMARCA.				
TOTAL REGISTRADO				29.078,64

Este Registro de Preço tem vigência até **04/02/2016**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 01887/2014 e Pregão Eletrônico n. 0116/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor - Geral

SELMAR ALVES FERREIRA
Comercial Candanga de Materiais de Construção Ltda - ME



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria**, em 06/02/2015, às 13:20 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **0272052** e o código CRC **A29D8683**.